
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N° 4025/

MAT: AUTORIZA COMETIDO
FUNCIONARIO SILVIA
ANDRADES SOBINO,
VIVIANA MARTÍNEZ
CANDÍA, OMAR
VALDEBENITO RETAMAL,
RUTH PARADA CUEVAS,
GASTÓN RIQUELME
PROVOSTE, ABEL LLANOS
SAN MARTIN.

LAJA, 27 de agosto del 2013
VISTOS:

1.- Invitación Seremi del Medio Ambiente de la Región del Bío Bío y Seremi de Educación.
2.- Solicitudes de cometido funcionario N° 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416.
3.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- AUTORÍZASE el cometido funcionario de los docentes y coordinador medio ambiental
que se indican, quienes se dirigirán a la ciudad de Concepción, el miércoles 04 de
septiembre del 2013, con motivo de asistir a "Capacitación de Educación Ambiental en
cambio climático":

Sra. Silvia Andrades Sobino
Sra. Viviana Martínez Candía
Sr. Ornar Valdebenito Retamal
Sra. Ruth Parada Cuevas
Sr. Gastón Riquelme Provoste
Sr. Abel Llanos San Martín

docente escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
docente escuela F-976 "La Colonia"
docente escuela F-976 "La Colonia"
docente escuela E-980 "Nivequetén"
coordinador medio ambiental
docente escuela F-1227 "Amanda Labarca"

2.- ORDÉNASE el reembolso de gastos de pasajes y alimentación, de los docentes
participantes; reembolso de gastos de pasajes y pago de viático correspondiente a un día
sin pernoctar al Sr. Riquelme.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SE
IASEPUJLVEDAMORA

:RETARIA MUNICIPAL
ALBORNOZ

ALDE

DISTRIBUCIÓN:/
Control Interno
Daem (2)
Archivo SSMM/


